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KALENDARIUM

Postanowieniem z dnia 21 grudnia 2022 r. Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda nadał Pani dr hab. Agnieszce Zofii Wilczewskiej 
tytuł profesora nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne.

Gratulujemy!

Postanowieniem z dnia 23 stycznia 2023 r. Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda nadał Pani dr hab. Ewie Gorodkiewicz tytuł 
profesora nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne.

Gratulujemy!

W związku z sukcesem publikacji „Uniwersytet od kuchni” została podjęta inicjatywa aby 
kontynuować cykl pokazujący pasje kulinarne pracowników uczelni. W kolejnym tomie zatytułowanym 
„Uniwersytet w menzurce” planowane jest przedstawienie Państwa przepisów na nalewki 
i przetwory. Wszyscy, którzy chcą podzielić się swoją miłością do kulinariów, mogą przesyłać przepisy 
do 17 lutego 2023 na adres: chemia.dziekan@uwb.edu.pl

Formularz do przesłania na stronie: 
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-w-menzurce-1843.html

11 stycznia w ramach akcji „Studiuj z UwB” w Zespole Szkół w Sokółce 
o literackich przygodach z chemią opowiadała prof. dr hab. Joanna 
Karpińska, dziekan Wydziału Chemii UwB. Podczas wykładu starała się 
odpowiedzieć na pytanie czy dziedzina, która wydaje się być pozbawiona
elementów poetyckich, może być inspiracją dla pisarzy i poetów.

18 stycznia w II LO im. Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku 
odbyły się XVII targi edukacyjne, w czasie których dr Marta Malinowska, 
dr Iwona Misztalewska-Turkowicz oraz mgr Joanna Romanowska 
przedstawiły ofertę edukacyjną Wydziału Chemii. Przedstawicielki naszego 
Wydziału przekazały wiedzę chemiczną w sposób atrakcyjny dla licealistów - 
tematyka wykrywania narkotyków. Była to również okazja do dyskusji 
naukowych (młodzież mogła wziąć udział w teście wiedzy chemicznej) jak 
również pozanaukowych dotyczących życia studenckiego toczącego się  
   na Wydziale Chemii.

mailto:chemia.dziekan@uwb.edu.pl
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KONKURSY

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2023 roku na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

 

- WEAVE-UNISONO (nabór ciągły)

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- SONATINA 7, SHENG 3 (do 15 marca 2023 r.)
- MINIATURA 7 (od 1 lutego 2023 r.)
- OPUS 25, PRELUDIUM 22 (od 15 marca 2023 r.)

KALENDARIUM

24 stycznia na naszym Wydziale odbyły się Chemiczne Warsztaty zorganizowane w ramach 
działalności Akademii Młodego Badacza. Uczestnikami byli uczniowie ze szkół średnich województwa 
podlaskiego i części województwa warmińsko-mazurskiego. Uczniowie wysłuchali wykładów: dr. hab. 
Piotra Wałejko - Spektroskopia magnetycznego rezonansu jądrowego oraz dr. Michała 
Sienkiewicza - Spektrometria mas. Praktyczne umiejętności rozwijali na zajęciach laboratoryjnych 
prowadzonych przez dr Katarzynę Mielech-Łukasiewicz i dr Martę Hryniewicką.

Galeria:
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/chemiczne-warsztaty-1840.html

W dniach 27 i 28 stycznia na Wydziale Chemii odbyły się zawody 
części teoretycznej i laboratoryjnej II etapu 69 Olimpiady 
Chemicznej okręgu białostockiego, w których wzięło udział 7 uczniów 
ze szkół średnich województwa podlaskiego i części województwa 
warmińsko-mazurskiego.

Głównym Organizatorem Olimpiady jest Polskie Towarzystwo Chemiczne.

Więcej informacji na stronie: http://www.olchem.edu.pl

31 stycznia i 1 lutego na Wydziale Chemii odbyły się warsztaty dla uczniów z białostockich liceów 
(X LO i III LO), które przygotował i przeprowadził dr Michał Sienkiewicz. Uczestnicy mogli wykonać 
doświadczenia przedstawiające reakcje omawiane w czasie lekcji chemii w szkole. Dodatkowo zwiedzili 
laboratoria studenckie, naukowe i aparaturowe.

SPRAWY STUDENCKIE

15 lutego odbędzie VI edycja seminarium naukowego organizowanego na Wydziale Chemii 
Uniwersytetu Wrocławskiego (w formie webinarium) pt. „Od teorii do eksperymentu: rola symetrii 
i asymetrii w procesach molekularnych”

https://makromol.chem.uni.wroc.pl/pl/otwarte-seminaria/

19 stycznia w Uniwersyteckim Centrum Kultury odbyła się projekcja filmu „8 Gifts of The World”. 
Uniwersytet w Białymstoku jest partnerem naukowym filmu. Nasz Wydział reprezentowały 
prof. dr hab. Agnieszka Wilczewska oraz prof. dr hab. Joanna Karpińska. Po projekcji 
miała miejsce debata z udziałem scenarzysty i reżyserem filmu Jackiem Chodkiewiczem.

19 stycznia odbyło się kolejne w tym roku akademickim Seminarium Wydziałowe. Wystąpienie, 
pt.: „Nagrody Nobla z Chemii a (moja) Dydaktyka i Badania. Nobel 2022” wygłosił prof. dr hab. 
Ryszard Łaźny. 

http://www.olchem.edu.pl/
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AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

SPRAWY STUDENCKIE

Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych UwB zaprasza na kurs przygotowujący do egzaminu IELTS.

Więcej informacji o zapisie na kurs na stronie: 
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/spnjo-gl/oferta-komercyjna/ielts

Center For American Studies zaprasza do udziału w weekendowym kursie (3-4 marca) z pisania prac 
dyplomowych, artykułów naukowych i rozdziałów w monografiach z dr Anną Anettą Janowską, 
wykładowczynią w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, pt. "Pisanie prac dyplomowych – krok 
po kroku!".

Więcej informacji o zapisach: https://fb.me/e/24XoJj7gS

Uchwała nr 3131 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
rekrutacji do szkół doktorskich w roku akademickim 2023/2024

Zarządzenie nr 1 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 3 stycznia 2023 r. zmieniające Zarządzenie 
nr 21 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie udzielania zamówień 
publicznych

Zarządzenie nr 4 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie określenia 
warunków i trybu kierowania za granicę pracowników, doktorantów, studentów Uniwersytetu 
w Białymstoku, wykonawców projektów niebędących pracownikami Uniwersytetu w Białymstoku oraz 
wprowadzenia wzoru wniosku o skierowanie za granicę i wzoru wniosku rozliczenia kosztów podróży 
zagranicznej

Zarządzenie nr 5 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu przyjmowania, finansowania i rozliczania kosztów pobytu gości zagranicznych 
w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 13 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie limitów 
przyjęć do szkół doktorskich na rok akademicki 2023/2024

Zarządzenie nr 14 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
szczegółowego harmonogramu przeprowadzenia rekrutacji do szkół doktorskich w roku akademickim 
2023/2024 w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów

Komunikat nr 2 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie wysokości 
diety pobytowej gościa zagranicznego Uniwersytetu w Białymstoku

Komunikat nr 3 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie wysokości 
stypendium doktoranckiego dla doktorantów szkół doktorskich Uniwersytetu w Białymstoku 
obowiązującej w roku akademickim 2022/2023 od 1 stycznia 2023 r.

Komunikat nr 4 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 stycznia 2023 r. w sprawie zmian 
w Komunikacie nr 33 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie 
wysokości stypendium doktoranckiego i liczby stypendiów doktoranckich dla stacjonarnych studiów 
doktoranckich w roku akademickim 2022/2023

W dniach 25-26 marca odbędzie się V Pomorskie Studenckie Sympozjum Chemiczne 
organizowane przez Bałtyckie Stowarzyszenie Chemików razem z Naukowym Kołem Chemików 
Uniwersytetu Gdańskiego oraz Radą Samorządu Studentów Wydziału Chemii Uniwersytetu Gdańskiego 
w formie online na platformie Microsoft Teams.

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/v-pomorskie-studenckie-sympozjum-chemiczne-625.html

https://uwb.edu.pl/uniwersytet/spnjo-gl/oferta-komercyjna/ielts
https://fb.me/e/24XoJj7gS
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/v-pomorskie-studenckie-sympozjum-chemiczne-625.html
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Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 16) - 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 240) -  Ustawa z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie 
ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 256) -  Ustawa budżetowa na rok 2023 z dnia 
15 grudnia 2022 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 153) -  Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o Narodowym Centrum Nauki

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 212) - Ustawa z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie 
ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw
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